
ЦЕНТРАЛЬНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 
ЛІСОВОГО ТА МИСЛИВСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА

НАКАЗ

„ ЗО ” січня 2024 року м. Житомир № іУ-Ях/тР

\

Про створення та затвердження складу 
Лісокультурної ради при Центральному 
міжрегіональному управлінні лісового 
та мисливського господарства

Відповідно до п.23 Правил відтворення лісів затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.03.2007 №303 (зі змінами, внесеними 
згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 22.12.2022 № 1410), на 
виконання п. 2 ПРОТОКОЛУ наради Державного агентства лісових ресурсів 
України від 04.10.2023 з обговорення питань з лісорозведення на пропозицію 
у депутатському зверненні народного депутата України Ю.Ю. Овчинникової 
від 05.09.2023 № 81 д9/15-2023/193772, Положення про Центральне
міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства (далі- 
Управління), затвердженого наказом Державного агентства лісових ресурсів 
від 09.11.2022 № 1005, відповідний територіальний орган Держлісагентства 
розглядає затверджені проекти лісових культур, лісових плантацій та 
природного поновлення, за результатами розгляду погоджує зведену 
відомість лісових культур, лісових плантацій та природного поновлення і 
протягом 10 робочих днів після погодження забезпечує оприлюднення на 
офіційному веб-сайті зведених відомостей щодо зазначених проектів.

З метою кваліфікованого розгляду проектів лісокультурних об’єктів, а 
також їх відповідності до типів лісорослинних умов та типів лісу, 
забезпечення високої якості робіт по лісовідновленню, лісорозведенню, 
оформленню необхідної технічної документації, забезпечення вирощування 
високопродуктивних, біологічно-стійких, цінних деревостанів, -

НАКАЗУЮ:

1. Створити . та затвердити склад Лісокультурної ради при 
Центральному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського



господарства по розгляду зведених відомостей проектів лісових культур, 
лісових плантацій та природного поновлення у Житомирській та Київській 
областях, м. Київ. (Додаток 1).

2. Затвердити положення «Про Лісокультурну раду при Центральному 
міжрегіональному управлінню лісового та мисливського господарства».

3. Лісокультурній раді, відповідно до вимог чинного законодавства, 
положень та наукових рекомендацій:

3.1 приймати участь у розгляді зведених відомостей проектів лісових 
культур, лісових плантацій та природного поновлення, за необхідності 
вносити пропозиції щодо внесення змін до проектів і рекомендувати їх для 
погодження.

3.2 за необхідності, проводити розгляд та обстеження ділянок щодо 
проектування яйих виникають спірні питання із залученням відповідальних 
осіб постійного лісокористувача за місцем розташування лісокультурних 
об’єктів.

4. Наказ довести до відома членів Лісокультурної ради.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

начальника Центрального міжрегіонального управління лісового та

Начальник управління Сергій СМІЧИК


